ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND

V/v triển khai Cuộc thi

“Học sinh, sinh viên với

ý tưởng khởi nghiệp”

lần thứ VIII

   Sơn Tây Thượng, ngày       tháng 01 năm 2026

                               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Các đơn vị Trường PTDTBT TH&THCS trực

thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 2744/SGDĐT-GDTrH ngày 12/12/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Cuộc thi “Học sinh, sinh

viên với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ VIII (có Công văn đính kèm); Chủ tịch

UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị Trường PTDTBT TH&THCS trực thuộc UBND xã

- Phổ biến thể lệ Cuộc thi theo Quyết định số 3344/QĐ-BGDĐT của Bộ

GD&ĐT đến giáo viên và học sinh (cấp THCS). Hướng dẫn học sinh lập bản

thuyết minh dự án theo quy định tại Mục IV của Quyết định số 3344/QĐ-

BGDĐT (có văn bản đính kèm), gửi hồ sơ (03 bộ hồ sơ/dự án) về Phòng Văn

hóa - Xã hội trước ngày 22/01/2026. Quá thời hạn nêu trên đơn vị không có hồ

sơ dự án gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội xem như không có dự án tham gia cuộc

thi.

- Yêu cầu đối với bài tham gia dự thi:

+ Hình thức: Theo quy định tại khoản 1 Mục IV của Quyết định số

3344/QĐ-BGDĐT.

+ Sản phẩm: Đầy đủ các sản phẩm của dự án theo quy định tại khoản 2

Mục IV của Quyết định số 3344/QĐ-BGDĐT.

+ Đầy đủ thông tin liên hệ (thông tin vắn tắt về các thành viên tham gia

dự án) theo quy định tại trang thứ 1, Phụ lục 1 của Quyết định số 3344/QĐ-

BGDĐT.

+ Không liên quan đến tranh chấp bản quyền sở hữu trí tuệ.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội: Tham mưu UBND xã thành lập Hội đồng

xét chọn dự án tham dự Vòng thi cơ sở và đăng ký dự thi đảm bảo đầy đủ nội

dung theo mẫu Phụ lục 04 của Quyết định số 3344/QĐ- BGDĐT; gửi trực tiếp

hồ sơ dự thi (02 bộ/dự án) về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Giáo dục

Trung học); đồng thời đóng gói hồ sơ sản phẩm dự thi thành 01 folder, đặt tên

đơn vị và gửi qua địa chỉ email: gdtrh@quangngai.edu.vn trước ngày

28/01/2026, cụ thể:

2

- Tham mưu lựa chọn số dự án tối đa tham dự vòng thi cơ sở bằng số

trường học có cấp THCS thuộc UBND xã (03 dự án/3 đơn vị trường PTDTBT

TH&THCS).

- Hồ sơ gồm có:

+ Công văn đề nghị của UBND về dự án/sản phẩm (Lãnh đạo ký, đóng

dấu).

+ Danh sách trích ngang (kèm theo mẫu).

+ Dự án đóng tập file word; chú ý phần ý tưởng và mô tả;

+ Chép dự án vào đĩa CD (file word và file video; mỗi dự án/sản phẩm

nộp 02 bộ hồ sơ); Tất cả bỏ vào bì 25x35cm, ghi rõ tên trường, dự án.

Yêu cầu Phòng Văn hóa – Xã hội, các đơn vị Trường PTDTBT TH&

THCS trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Chiến

		2026-01-08T16:39:06+0700

		2026-01-08T23:10:53+0700

		2026-01-08T23:10:53+0700

		2026-01-08T23:10:53+0700